
Comune di Sondrio

SERVIZIO DEMOGRAFICO

Determina N. 18

Registro Generale N. 886

Sondrio, li 26/07/2023

OGGETTO: FORNITURA DI ACCESSORI PER SEPOLTURE - CIG Z613BE6927 IMPEGNO DI
SPESA DI €. 4.990,37.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Premesso che per le sepolture concesse in uso presso i cimiteri urbani occorre provvedere
all’acquisto dei seguenti accessori:

• Lumino per celletta art. 710 n° 5
• Vaso per celletta art. 711 n° 5
• Cornice ovale 7x9 art. 195 n° 5
• Lumino per celletta art. 844.BS n° 20
• Vaso per celletta art. 852.BS n° 20
• Cornice ovale 8x10 art. 271 BS n° 15
• Cornice ovale art. 271 9 x12 BS n° 5
• Pergamena art.1415/L 30/60 H 11,5 BS n° 6

Visto l’articolo 14, comma 1, lettera i) del vigente Regolamento comunale per la disciplina dei
contratti del Comune e per le acquisizioni in economia che individua, tra l’altro, l’affidamento in
questione tra i casi nei quali è possibile procedere all’acquisizione in economia;

Rilevato in particolare che è stato contattato l’operatore economico Pilla s.r.l., con sede in Via s.
Lorenzo n. 8, 36010, Carrè, Italia P. IVA 02232150243 che ha quantificato la spesa unitaria come
segue per un totale di € 4.090,47 oltre IVA al 22% per un impegno di spesa complessivo di €
4.990,37:

- n° 5 Lumino per celletta art. 710 per € 39,94 cad. + iva tot.€ 199,70 più IVA;
- n° 5 Vaso per celletta art. 711 per € 51,37 cad. + iva tot.€ 256,85 più IVA;
- n° 5 Cornice ovale 7x9 art. 195 per € 18,29 cad. + iva tot.€ 91,45 più IVA;
- n° 20 Lumino per celletta art. 844.BS per € 47,97 cad. + iva tot.€ 719,55 più IVA;
- n° 20 Vaso per celletta art. 852.BS per € 61,62 cad. + iva tot.€ 924,30 più IVA;
- n° 5 Cornice ovale 8x10 art. 271 BS per € 26,66 cad. + iva tot.€ 266,60 più IVA;
- n° 5 Cornice ovale art. 271 9x12 BS per € 34,01 cad. + iva tot.€ 340,10 più IVA;



- n° 6 Pergamena art.1415/L 30/60 H 11,5 BS per € 130,12 cad. + iva tot.€ 780,72 più
IVA;

Richiamato l’art 17 comma 4 del vigente regolamento sui contratti e sulle acquisizioni in
economia che prevede la possibilità di affidamento diretto per importi inferiori alla soglia di cui
all’art 125 comma 11 del d. lgs. n. 163/2006 con riferimento da intendersi ora operato all’art.
36, comma 2, lett. a) del d. lgs. n. 50/2016, attualmente fissata in € 40.000,00 e ritenuto di
avvalersi di tale facoltà per ragioni di economia procedimentale;

Verificato che:
• l’operatore economico è in possesso di DURC regolare;
• nella scelta dell’operatore economico si è avuto cura di rispettare i principi di cui al d.

lgs. n. 36/2023 tranne il principio di rotazione negli affidamenti che non è stato
rispettato sia perchè si tratta di affidamento inferiore alla soglia di € 5.000,00 indicata
nell'art. 49, comma 6, del d. lgs. n. 36/2023 sia perchè i precedenti affidamenti sono
stati eseguiti accuratamente da parte dell’operatore economico prescelto;

Verificato che l’affidamento è inferiore alla soglia di € 5.000,00 oltre IVA che esonera, ai sensi
dell’art. 1, comma 130, della legge n. 145/2018, dal ricorso al mercato elettronico della Pubblica
Amministrazione di cui all’art. 36, comma 6, del d. lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Acquisito il CIG Z733A13602;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
D. Lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

Visto l’art. 191 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto il bilancio di previsione per il triennio 2023-2025, esercizio 2023;

DETERMINA

1) di affidare alla ditta Pilla s.r.l., con sede in Via s. Lorenzo n. 8, 36010, Carrè, Italia P. IVA
00232150243, per l’importo di € 4.090,47 oltre IVA al 22% (pari a € 899,90) per la fornitura dei
seguenti accessori per i cimiteri comunali:

• Lumino per celletta art. 710 n° 5
• Vaso per celletta art. 711 n° 5
• Cornice ovale 7x9 art. 195 n° 5
• Lumino per celletta art. 844.BS n° 20
• Vaso per celletta art. 852.BS n° 20
• Cornice ovale 8x10 art. 271 BS n° 15
• Cornice ovale art. 271 9 x12 BS n° 5
• Pergamena art.1415/L 30/60 H 11,5 BS n° 6

2) di impegnare all’uopo la somma di € 4.990,37 - CIG Z613BE6927 imputando la spesa al
capitolo 5180 cod. 534 del bilancio 2023/2025, esercizio 2023;

3) di dare atto che il contratto verrà concluso, ai sensi dell’art. 334, comma 2, del d. lgs. n.
207/2010 mediante scambio, anche telematico, di lettere;

4) di inviare la presente all’ufficio segreteria che provvederà a numerarla nel registro generale,
conservarla nell’archivio e inoltrarla:



• all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
• al responsabile del servizio finanziario;
• all’ufficio proponente.

Il Dirigente del Settore Servizi Istituzionali
(Livio Tirone)

Firmato digitalmente

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.01.02.999 12.09 5180.534 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

747 N. 3390 € 4.990,37 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

PILLA S.R.L.
Codice Fiscale: 00232150243 - P.Iva: 00232150243

Descrizione Impegni Assunti

FORNITURA DI ACCESSORI PER SEPOLTURE - CIG Z613BE6927 IMPEGNO DI SPESA DI €. 4.990,37.

Sondrio, 25/07/2023

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI
- Cristina Casali -


